600 del 2000, esto es, el descuento se realizará sobre los SESENTA Y TRES 

(63) MESES DE PRISIÓN, Y MULTA DE MULTA DE MIL TRECIENTOS TREINTA Y 

TRES (1750) S.M.L.M.V.; ante lo cual quedará una pena definitiva a 

imponer de CINCUENTA Y DOS (52) MESES Y QUINCE (15) DIAS DE 

PRISIÓN Y MULTA DE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

(1458.33) SMLMV.

Como lo peno de prisión llevo aparejado la accesoria de 

inhabilitación de derechos y funciones públicas, se impondrá 

condena por este concepto por tiempo igual al de la pena principal, 

es decir Cincuenta y dos (52) meses y Quince (15) días.

[...]

PRIMERO. CONDENAR a NELSON BERMUDEZ MENDOZA identificado 

con la cédula de ciudadanía número 96.332.237 de condiciones 

civiles y generales conocidas en autos, a la pena principal de

CINCUENTA Y DOS (52) MESES Y QUINCE (15) DIAS DE PRISIÓN Y MULTA 

DE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PUNTO TREINTA Y TRES 

(1458.33) SMLMV como penalmente responsable a título de autor del 

delito de concierto para delinquir agravado, consumados en las 

circunstancias de tiempo, lugar y modo atrás analizado.

IMPONERLE como pena accesoria a la de prisión la inhabilitación del